Av. Universitária s/nº, Caixa Postal 14, Pitanga/PR, CEP 85.200-000, fone (42) 3646 5555
www.ucpparana.edu.br

Edital nº 77/2019       Pitanga, 06 de agosto de 2019.

Divulga o Cronograma do Processo Seletivo

para Monitoria em Docência da Faculdade de

Ensino Superior do Centro do Paraná  (UCP).

A Diretora Geral da Faculdade de Ensino Superior do Centro do Paraná (UCP),

no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, DIVULGA o Cronograma do

Processo Seletivo para Monitoria em Docência, regulamentada pela Resolução

25/2019, da Faculdade de Ensino Superior do Centro do Paraná (UCP).

06.08.19 Abertura das Inscrições

Secretaria Acadêmica  8h

17.08.19 Prazo final para Inscrições

Secretaria Acadêmica 12h

20.08.19  Publicação do edital dos

classificados e respectivas áreas

Site da UCP

Editais Internos da UCP

16h

02.09.19  Início das Atividades de

Monitoria

* Documentos para inscrição:

Ficha de Identificação – Anexo I

   Profª Jane Silva Bührer Taques                                Profª Sônia Maria Hey

                 Diretora Geral                                               Coordenadora Acadêmica

http://www.ucpparana.edu.br/

Av. Universitária s/nº, Caixa Postal 14, Pitanga/PR, CEP 85.200-000, fone (42) 3646 5555
www.ucpparana.edu.br

ANEXO I – EDITAL Nº 77/2019

MONITORIA EM DOCÊNCIA

FICHA DE IDENTIFICAÇÃO DO CANDIDATO

NOME:

Data de

nascimento:

Endereço

residencial:

Local de

Trabalho:

 Função:

Formação

acadêmica:

Graduação(s) –

curso:

Especialização(s):

Disponibilidade  Dia(s) da Semana:

Horário:

DESEJO REALIZAR MONITORIA NA MODALIDADE:

 (   ) Docência

(   ) Iniciação Científica

Área(s)/disciplina(s) de maior afinidade:

http://www.ucpparana.edu.br/

Av. Universitária s/nº, Caixa Postal 14, Pitanga/PR, CEP 85.200-000, fone (42) 3646 5555
www.ucpparana.edu.br

* Espaço de livre expressão: _______________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

Tenho ciência do regulamento disposto na Resolução nº 25/2019, que normatiza o

Programa de Monitoria em Docência da Faculdade de Ensino Superior do Centro do

Paraná (UCP).

Assinatura do Candidato: _________________________________________________

Pitanga, ___, de agosto de 2019.

http://www.ucpparana.edu.br/